证券代码：300030 证券简称：阳普医疗 公告编号：2023-054

阳普医疗科技股份有限公司

关于子公司与湖南郴州经济开发区管理委员会

签署解除招商项目合作合同暨协商收回协议书的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

2017 年 8 月 31 日，阳普医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资

子公司阳普医疗(郴州)有限公司（以下简称“郴州阳普”）与湖南郴州经济开发

区管理委员会（以下简称“郴州开发区管委会”）签署了招商项目合作合同书，

用于建设医疗健康产业园。具体内容详见公司在中国证券监督管理委员会指定的

创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告《关于子公司与湖

南郴州经济开发区管理委员会签署招商项目合作合同书的公告》（公告编号：

2017-113）。

2017 年 9 月，郴州阳普竞得 TG2017027 地块，土地面积 66476.4 ㎡，并于 2018

年 1 月获得不动产权证书，证书号为湘（2018）北湖不动产权第 0000155 号。2020

年 6 月-2022 年 4 月期间，郴州阳普建成标准厂房、发动机房、配电房等建筑面

积共计 10407.61 ㎡，并获得不动产权证，证书号为湘（2022）北湖不动产权第

0026619 号、第 0026620 号、第 0026621 号、第 0026622 号、第 0026623 号、第

0026624 号。

2023 年 8 月 16 日，郴州阳普与郴州开发区管委会签署《解除招商项目合作

合同暨协商收回协议书》，因法律与政策变化，导致项目引进难以落地。根据湖

南省自然资源厅、湖南省发展和改革委员会《关于印发<湖南省产业园批而未供、

闲置土地、低效（空闲）用地清理整改工作方案>的通知》（湘自资发〔2022〕12

号），郴州阳普建设用地被列为“低效（空闲）用地”，双方约定解除签署的招

商项目合作合同书，由郴州开发区管委会按合同约定价款 5977.29 万元收回郴州

阳普享有的证书号为湘（2018）北湖不动产权第 0000155 号、湘（2022）北湖不

动产权第 0026619 号、第 0026620 号、第 0026621 号、第 0026622 号、第 0026623

号、第 0026624 号的不动产权及附属设施。

二、合同对方的基本情况

名 称：湖南郴州经济开发区管理委员会

地 址：湖南省郴州市五岭大道 73 号

法定代表人：曹志宏

三、交易标的的基本情况

（一）交易标的

郴州阳普拥有的证书号为湘（2018）北湖不动产权第 0000155 号、湘（2022）

北湖不动产权第 0026619 号、第 0026620 号、第 0026621 号、第 0026622 号、第

0026623 号、第 0026624 号的不动产权及附属设施。

（二）标的价值

根据湖南建兴房地产土地评估有限责任公司对上述交易标的截至 2022 年 10

月的评估结果，上述交易标的的评估价值为 6197.95 万元。

四、合同的主要内容

（一）协议双方

甲方：湖南郴州经济开发区管理委员会

乙方：阳普医疗(郴州)有限公司

（二）合同主要条款

1、因法律和政策变化，双方协商由甲方按照本协议约定的价款收回乙方享有

的证书号为湘（2018）北湖不动产权第 0000155 号、湘（2022）北湖不动产权第

0026619 号、第 0026620 号、第 0026621 号、第 0026622 号、第 0026623 号、第

0026624 号的不动产权及附属设施（以下简称“标的资产”），双方于 2017 年 8

月 31 日签订的《湖南郴州经济开发区管理委员会招商项目合作合同（招商 2017）

18 号》（以下简称为“原合同”）自本协议签订之日起自始终止解除。

2、原合同的解除，属因法律和政策变化导致，双方不存在违约行为，任一方

均无需就原合同的解除承担违约责任。

3、原合同解除后，根据湖南省自然资源厅、湖南省发展和改革委员会《关于

印发<湖南省产业园批而未供、闲置土地、低效（空闲）用地清理整改工作方案>

的通知》（湘自资发〔2022〕12 号），双方签订关于协商收回乙方标的资产的协

议书（回收价款不得低于本协议约定的金额），由甲方（或北湖区政府）下达协

商收回乙方标的资产的决定书，在内部系统撤销其出让合同、注销相关权证。

4、乙方认可甲方委托湖南建兴房地产土地评估有限责任公司对乙方标的资产

截至 2022 年 10 月的评估价值为 6197.95 万元。双方协商一致，以评估价 6197.95

万元，扣除折旧 75.98 万元、厂房维护费 17.47 万元、甲方付给乙方产业引导资

金成本利息 127.21 万元后的余额 5977.29 万元人民币作为标的资产的回收价款。

5、甲方已经付给乙方的产业引导资金 2036 万元直接从应支付给乙方的不动

产回收价款中予以等额抵扣，抵扣后实际需支付乙方 3941.29 万元。

6、双方签订本协议书后，在 10 个工作日内甲方支付 300 万元给乙方，余款

3641.29 万元甲方需在 2023 年 12 月 31 日前支付到位。乙方在收款后提供收款收

据给甲方，并在全部收到甲方支付的首笔不动产回收款后 10 个工作日内完成资产

和资料移交，资产（质量）按现状移交。

五、对公司的影响

本次合同的解除及不动产权、附属设施的收回，是因法律及政策变化所致。

本次交易价格以标的资产的评估值为基准，经双方协商确定。经公司判断，交易

对方具有相应的履约能力，公司后续将根据协议约定跟进本次交易付款事项。

本次交易秉承平等自愿原则，交易方式符合市场规则，交易价格公允、合理，

不属于重大资产重组，不会对公司正常生产经营产生不利影响，不存在损害公司

及全体股东特别是中小股东利益的情形。该项交易金额共计 5977.29 万元人民币，

预计不会对公司本年度利润产生重大影响。

六、备查文件

阳普医疗(郴州)有限公司与湖南郴州经济开发区管理委员会签署的《解除招

商项目合作合同暨协商收回协议书》

特此公告。

阳普医疗科技股份有限公司董事会

2023 年 8 月 17 日